imper, ejus filio anno septimo.

EPISTOLA IV.

AD LUDOVICUM ABBATEM S. DIO.NYSII,

Confirmat privilegia monasterii S. Dionysii in

Francia.

libet homine, sive in terris, sive in aquis, quali-

scunque sit illa possessio, qu<e ad monasterium

SS. martyrum Oionysii.Rustici et Eleutherii tradita

est, absque invasione et violentia quorumcun-

que hominum, sub potestate abbatis et provisione

monachorum ejusdem monasterii in perpetuum

perseveret. Quod si aliquis hoe infringere, vel per

alium aliquem voluerit, auctoritatis nostrse privi-

legium, sciat se anathemate insolubili damnatum,

et a regno Christi alienum, et cum impiis seternis

incendiis deputantum, nisi resipueiit et <-d sati-

sfaetionem congruam venerit. Qui autem ista con-

servaverit, auxerit, adjuverit, benedictiouem per-

eipiat a Domino nostro Jesu Christo in saecula

Benedictus episcopus, servus servorum Dei, Li- « sseeulorum. Amen. Bene valete.

dovico abbati venerabilis monasterii sanctorum

marlynim Uionysii, Rustici et Eleutherii, ubi eo-

rum sacra corpora reqniescant, et o;nni congre-

gationi lidelium monachorum quas cum eo est,

pax a Deo Patre et 1'nmiuo JesuChristo.

Quesli eslis, tilii mei charissimi, quod in terris

quas apudAnglos Saxoues habere videmini, multi

tLTC in Spicilcgio omissa.
h l.abbeus reetc observat loco indktinno septima

iegenduin esse indictione quinla : sed nec ipse,

nee ullus alius animadvertit annum consulatus
Eudovici II Aug. mendoseetiam alibrario descrip-
tum fuisse

;
qiiia scilicet ^onsulatus perpetui pa-

niui hactenus fueie cogniti. Quare cum Ludovicus

Scriptum per manum Theodori notarii regionani

sanctse Romanse Ecclesi;H,inmenseMaio,indictione

septitna. Uatumper manum Megisti, episcopi et bi-

bliothecarii sanctse apostolicse sedis, quinto Idus

Maii, imperante domino piissimoperpetuo Augusto,

a Ueo coronato magno imperatore, consulatus

ejus anno octavo, indictione septima [quinta b
].

an. 8S0, mense decembri, imperium et consula-

tum uno eodemque die, ut moris erat, snsceperit,

et Benedictus III anno sequenti ante menseiu
Maium obierit, hsec epistola serius qiiam currenti

anno indict. v et consulatu vu Ludovici II Aug.
notato dari non potuit. Pagius ad an. Ch. 857,

n. 8.

BENEDICTI III DIPLOMA
QUO

Monasterium Fuldense sub aposlolic<v sedis protectione recipit, ejusque immunitales

confirmat.

(Schannat, Hist. Fuld., p. 434.)

Benedictis episcopus, servus servorum Oei,TiiEo- D bus congruuntdesideriis, oportet ut devotionicon-

tori, religioso abbativenerabilismonasteriiUomini Jitoris pire constructionk; auctoritas in privilegiis